
B~,.:rJRZ 

K'lz{:;{[/'łaśnik 
Proiekt 

UCHWAŁA NR . 
RADY MIAST A LUBARTÓW 

z dnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystywania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 38 ust. I ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754, 1572 i 1562), Rada Miasta Lubartów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIl/202/2018 Rady Miasta Lubartów z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia t.ybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania korrtroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania (Dz. Urz. Woj. Lu bel. z 2018 r. poz. I OOO) wprowadza się 
następujące zmiany: 

I) w§ I dodaje się pkt 4 i 5: 

,,4) podmiotów oświatowych prowadzących zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze; 

5) podmiotów oświatowych realizujących wczesne wspomaganie rozwoju dziecka."; 

2) § 3 ust. I otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Organ prowadzący dotowane podmioty oświatowe składa w terminie do I O. dnia każdego rniesiaca 
Burmistrzowi Miasta Lubartów informację o faktycznej liczbie uczniów, dzieci objętych wczesnym 
wspomaganiem rozwoju i uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych - odpowiednio przedszkole. lub 
innej formy wychowania przedszkolnego - na których przysługuje dotacja udzielana w trybie ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych - według stanu na pierwszy roboczy dzień danego mies.ąca, 
z zastrzeżeniem ust. 4."; 

3) w § 3 dodaje się ust. 4: 

„4. W przypadku ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem 
Aspergera, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wskazanego w informacji 
o faktycznej liczbie uczniów, o której mowa w ust. l, organ prowadzący dotowane podmioty oświatowe 
dołącza informację o realizowanej liczbie godzin wsparcia ucznia."; 

4) dodaje się załącznik nr 5 do uchwały, w brzmieniu nadanym załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Tomasz Krówczyński 

NACZELNIK WYDZIAŁU 

Krzys~ 

Id: 33A604E3-B854-4599-9338-B 

ASTA 



Załącznik do uchwały Nr .. 

Rady Miasta Lubartów 

z dnia 2025 r. 

INFORMACJA 
o tygodniowej faktycznej liczbie godzin wsparcia dla ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub 

z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera 

Lp. Uczniowie posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia Liczba uczniów 
specjalnego z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem, 
w tym z zespołem Aspergera w tym, którzy 

Ogółem ukończyli 6 lat lub 
więcej w roku 
bazowym 

I. w oddziałach integracyjnych/ specjalnych bez względu na liczbę 
godzin wsparcia 

z uwzględnieniem 
tygodniowej liczby 
godzin wsparcia tych 
uczniów w oddziałach 
ogólnodostępnych: 

liczba godzin wsparcia 
jest większa niż IO 

2. w oddziałach ogólnodostępnych godzin 
liczba godzin wsparcia 
jest większa niż 5 godzin 
i mniejsza lub równa I O 
godzin 
liczba godzin wsparcia 
jest większa niż 2 
godziny i mniejsza lub 
równa 5 godzin 
liczba godzin wsparcia 
jest mniejsza lub równa 
2 godziny i nie jest 
równa O 
Brak godzin wsparcia 

Razem: 

(podpis osoby fizycznej lub osoby reprezentującej 

osobę prawną - organu prowadzącego) 

(miejscowość, data) 

NACZE~~ 

Krzy:zrc/trupa 

Id: 33A604E3-B854-4599-9338-BAB8D3005BF7. Projekt Strona I 



UZASADNIENIE 

Zadania oświatowe jednostek samorządu terytorialnego w zakresie kształcenia, 
wychowania i opieki, w tym kształcenia specjalnego i pro fi laktyki społecznej, są finansowane 
na zasadach określonych w ustawie z 27 październ ika 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych oraz w ustawie z 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego. Ustawa o dochodach jednostek samorządu terytorialnego - w nowym 
brzmieniu obowiązuje od 24 października 2024 r. i wprowadza modyfikacje w zakresie 
finansowania zadań oświatowych. Wprowadzone zmiany oddziaływają na dotacje udzielane 
z budżetów jednostek samorządu terytorialnego dla szkół i placówek prowadzonych przez 
podmioty prywatne. 

Jedną z istotnych zmian jest sposób obliczania środków na ucznia 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, 
posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Od 1 stycznia 2025 r. 
w oddziałach innych niż integracyjne 1 specjalne wysokość dotacji na uczniów 
niepełnosprawnych zależna jest od liczby godzin wsparcia, o której mowa w rozporządzeniu 
Ministra Edukacji z 18 grudnia 2024 r. w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb 
oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego. 

Powyższa zmiana nakłada na jednostki dotowane obowiązek comiesięcznego 
wykazywania liczby godzin wsparcia realizowanego na rzecz uczniów z autyzmem, w tym 
z zespołem Aspergera z niepełnosprawnościami sprzężonymi w oddziałach 
ogólnodostępnych. 

W związku z tym wprowadzenie zmiany do niniejszej uchwały jest obligatoryjne. 

NACZELNIK WYDZIAŁU 

~~- 
Krzysztiif'Krupa 


